

決 算 報 告 書

【2025年度】

自 2025年 4月 1日
至 2026年 3月31日

公益財団法人 名古屋YWCA

公益財団法人 名古屋YWCA 会計会計

貸 借 対 照 表

2026年03月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現金	2,956,857	2,366,211	590,646
普通預金	112,271,337	154,824,754	△42,553,417
定期預金	120,000,000	70,000,000	50,000,000
現金預金合計	235,228,194	227,190,965	8,037,229
(2) その他流動資産			
商品	309,483	321,768	△12,285
立替金	70,948	1,266,806	△1,195,858
未収金	61,444,266	47,148,911	14,295,355
前払金	3,215,142	427,690	2,787,452
繰延税金資産	102,075	654,613	△552,538
その他流動資産合計	65,141,914	49,819,788	15,322,126
流動資産合計	300,370,108	277,010,753	23,359,355
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土地	19,109,000	19,109,000	0
基本財産合計	19,109,000	19,109,000	0
(2) 特定資産			
奨学基金特定資産	8,815,185	9,523,092	△707,907
特別修繕引当特定資産	61,500,000	66,900,000	△5,400,000
管理目的保有特定資産	10,027,408	9,993,557	33,851
受電設備更新積立資産	0	9,622,752	△9,622,752
特定資産合計	80,342,593	96,039,401	△15,696,808
(3) その他固定資産			
建物	210,265,715	219,843,702	△9,577,987
建物付属設備	61,977,444	59,795,368	2,182,076
構築物	106,162	119,149	△12,987
什器備品	6,625,863	5,979,589	646,274
図書	816,130	816,130	0
ソフトウェア	2,165,170	142,918	2,022,252
電話加入権	238,008	238,008	0
保証金	20,000	20,000	0
繰延税金資産	18,437,573	19,347,060	△909,487
その他固定資産合計	300,652,065	306,301,924	△5,649,859
固定資産合計	400,103,658	421,450,325	△21,346,667
資産合計	700,473,766	698,461,078	2,012,688
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	67,104,833	51,518,242	15,586,591
前受金	31,748,029	28,307,731	3,440,298
預り金	1,738,547	1,931,177	△192,630
賞与引当金	2,598,634	2,349,977	248,657
未払法人税等	71,000	6,502,000	△6,431,000
流動負債合計	103,261,043	90,609,127	12,651,916
2. 固定負債			
預り敷金	64,651,360	67,258,720	△2,607,360
特別修繕引当金	61,500,000	66,900,000	△5,400,000
固定負債合計	126,151,360	134,158,720	△8,007,360
負債合計	229,412,403	224,767,847	4,644,556
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取寄附金	3,573,035	5,027,408	△1,454,373
受贈土地	19,109,000	19,109,000	0
指定正味財産合計	22,682,035	24,136,408	△1,454,373
(うち基本財産への充当額)	(19,109,000)	(19,109,000)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	448,379,328	449,556,823	△1,177,495
(うち特定資産への充当額)	(15,269,558)	(24,111,993)	(△8,842,435)
正味財産合計	471,061,363	473,693,231	△2,631,868
負債及び正味財産合計	700,473,766	698,461,078	2,012,688

正味財産増減計算書

2025年04月01日から 2026年03月31日まで

(単位:円)

	科 目	当年度	前年度	増減
1	I 一般正味財産増減の部			
2	1. 経常増減の部			
3	(1) 経常収益			
4	特定資産運用益			
5	特定資産受取利息	126,177	11,496	114,681
6	特定資産運用益計	126,177	11,496	114,681
7	受取会費			
8	正会員受取会費	1,165,000	1,250,000	△85,000
9	賛助会員受取会費	71,000	57,000	14,000
10	受取会友費	84,000	85,000	△1,000
11	受取会費計	1,320,000	1,392,000	△72,000
12	事業収益			
13	受取プログラム	994,120	1,498,723	△504,603
14	受取カウンセリング	2,361,920	2,380,070	△18,150
15	受託事業収益	21,857,381	12,553,306	9,304,075
16	子ども学習支援収益	1,501,402	1,294,290	207,112
17	受取入学検定料	430,000	549,800	△119,800
18	受取入学金	2,306,600	2,502,400	△195,800
19	受取授業料	50,777,188	61,306,117	△10,528,929
20	受取設備維持料	657,540	654,660	2,880
21	受取教材料	4,698,023	4,842,382	△144,359
22	受取別科申込金	1,076,400	984,000	92,400
23	受取別科授業料	21,215,762	18,026,650	3,189,112
24	受取教材販売	881,765	748,170	133,595
25	サポート校収益	23,662,828	7,513,575	16,149,253
26	賃貸料収益	98,194,884	100,795,154	△2,600,270
27	室・器具使用料収益	4,140,186	2,790,120	1,350,066
28	その他収益	582,815	493,094	89,721
29	事業収益計	235,338,814	218,932,511	16,406,303
30	受取補助金等			
31	受取補助金等振替額	52,800	32,853	19,947
32	受取民間助成金振替額	516,350	514,550	1,800
33	受取補助金等計	569,150	547,403	21,747
34	受取寄付金			
35	受取一般寄付金	129,501	1,542,655	△1,413,154
36	受取寄付金振替額	5,209,831	3,846,312	1,363,519
37	受取寄付金計	5,339,332	5,388,967	△49,635
38	雑収益			
39	受取利息	67,373	6,600	60,773
40	雑収益	5,003,731	5,015,631	△11,900
41	雑収益計	5,071,104	5,022,231	48,873
42	経常収益計	247,764,577	231,294,608	16,469,969
43	(2) 経常費用			
44	事業費			
45	給料手当	31,662,324	31,452,191	210,133
46	雑給	7,531,923	9,646,312	△2,114,389
47	福利厚生費	10,180,321	10,102,463	77,858
48	賞与引当金繰入額	2,469,754	2,227,617	242,137
49	特別修繕引当金繰入額	4,553,419	4,552,192	1,227
50	講師費	44,161,888	47,431,902	△3,270,014
51	講師交通費	3,169,151	3,431,474	△262,323
52	教材費	1,842,575	1,392,883	449,692
53	教材研究費	100,526	83,791	16,735
54	図書費	18,161	93,536	△75,375
55	プログラム費	27,676,317	16,171,844	11,504,473
56	子ども学習支援費	2,568,136	2,427,103	141,033
57	日教活用推進事業費	11,095,349	0	11,095,349

正味財産増減計算書

2025年04月01日から 2026年03月31日まで

(単位:円)

	科 目	当年度	前年度	増減
58	広告宣伝費	2,165,590	1,983,318	182,272
59	会議費	251,863	269,679	△17,816
60	旅費交通費	391,408	283,431	107,977
61	事務費	435,703	530,236	△94,533
62	通信費	1,292,409	1,350,827	△58,418
63	資料研修費	104,780	175,759	△70,979
64	指導者養成費	154,517	125,587	28,930
65	関係団体費	43,865	46,000	△2,135
66	支払名古屋Y機関紙	285,508	302,587	△17,079
67	管理委託費	20,341,355	19,451,318	890,037
68	減価償却費	17,319,237	16,400,087	919,150
69	消耗什器備品費	2,084,012	2,287,660	△203,648
70	修繕費	12,563,053	728,302	11,834,751
71	光熱水料費	5,586,010	5,792,905	△206,895
72	保険料	964,616	836,467	128,149
73	租税公課	16,562,192	15,697,684	864,508
74	支払寄付金	283,174	364,644	△81,470
75	奨学金	1,160,859	1,057,680	103,179
76	報酬手数料	5,942,304	6,806,197	△863,893
77	消費税	11,820,850	10,739,888	1,080,962
78	雑費	1,828,738	1,318,890	509,848
79	予備費	0	0	0
80	雑損失	0	673,200	△673,200
81	事業費計	248,611,887	216,235,654	32,376,233
82	管理費			
83	給料手当	2,623,371	2,470,092	153,279
84	雑給	610,242	522,349	87,893
85	福利厚生費	920,088	822,307	97,781
86	賞与引当金繰入額	128,880	122,360	6,520
87	特別修繕引当金繰入額	46,581	47,808	△1,227
88	会議費	79,829	70,071	9,758
89	広告宣伝費	40,310	52,208	△11,898
90	旅費交通費	345,937	251,681	94,256
91	事務費	9,873	13,379	△3,506
92	通信費	22,910	24,605	△1,695
93	指導者養成費	9,043	7,283	1,760
94	関係団体費	42,239	59,228	△16,989
95	支払負担金	285,600	292,400	△6,800
96	支払名古屋Y機関紙	40,785	43,225	△2,440
97	支払日本Y加盟費	2,127,000	1,937,000	190,000
98	管理委託費	268,625	422,982	△154,357
99	減価償却費	259,389	136,572	122,817
100	消耗什器備品費	163,962	182,286	△18,324
101	修繕費	215,341	49,398	165,943
102	光熱水料費	103,184	122,442	△19,258
103	保険料	15,861	13,507	2,354
104	租税公課	246,008	239,516	6,492
105	報酬手数料	136,481	164,240	△27,759
106	消費税	30,945	0	30,945
107	雑費	24,670	42,886	△18,216
108	管理費計	8,797,154	8,109,825	687,329
109	経常費用計	257,409,041	224,345,479	33,063,562
110	当期経常増減額	△9,644,464	6,949,129	△16,593,593
111	2. 経常外増減の部			
112	(1) 経常外収益			
113	特定資産取崩益			
114	特別修繕引当資産取崩益	10,000,000	0	10,000,000

正味財産増減計算書

2025年04月01日から 2026年03月31日まで

(単位:円)

	科 目	当年度	前年度	増減
115	特定資産取崩益計	10,000,000	0	10,000,000
116	経常外収益計	10,000,000	0	10,000,000
117	(2) 経常外費用			
118	固定資産除却損			
119	固定資産除却損	6	6	0
120	固定資産除却損計	6	6	0
121	経常外費用計	6	6	0
122	当期経常外増減額	9,999,994	△6	10,000,000
123	税引前当期一般正味財産増減額	355,530	6,949,123	△6,593,593
124	法人税,住民税及び事業税	71,000	6,502,000	△6,431,000
125	法人税等調整額	1,462,025	△1,225,205	2,687,230
126	当期一般正味財産増減額	△1,177,495	1,672,328	△2,849,823
127	一般正味財産期首残高	449,556,823	447,884,495	1,672,328
128	一般正味財産期末残高	448,379,328	449,556,823	△1,177,495
129	Ⅱ 指定正味財産増減の部			
130	受取補助金等			
131	受取地方公共団体補助金	52,800	32,853	19,947
132	受取民間助成金	516,350	514,550	1,800
133	受取補助金等計	569,150	547,403	21,747
134	受取寄付金			
135	受取寄付金	3,755,458	3,880,163	△124,705
136	受取寄付金計	3,755,458	3,880,163	△124,705
137	一般正味財産への振替額			
138	一般正味財産への振替額	△5,778,981	△4,393,715	△1,385,266
139	一般正味財産への振替額計	△5,778,981	△4,393,715	△1,385,266
140	当期指定正味財産増減額	△1,454,373	33,851	△1,488,224
141	指定正味財産期首残高	24,136,408	24,102,557	33,851
142	指定正味財産期末残高	22,682,035	24,136,408	△1,454,373
143	Ⅲ 正味財産期末残高	471,061,363	473,693,231	△2,631,868